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PREFEKTI [ QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr.LQé%Amt. Elbasan mé,,g E S . 2023

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N& mbéshtetje t€ nenit 16 & ligjit nr.107/2016 datd 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t€ ligjshmérisé s¢ aktit twaj nr.94 daté 20.09.2023 “Pér zgjedhjen e kryesive dhe
kryetaréve t€ fshatrave né 6 njésité Administartive t& Bashkisé Librazhd” konfirmojmé né parim,

mbéshtetjen e tij né ligj.
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REPUBLIKASHQ!PERISE
BASHKIA LIBRAZHD

S\ KESHILLT BASHKIAK
“ VENDIM Dat&.21.09.2023

Nr.94 dt.20.09.2023

PER ZGJEDHJEN E KRYESIVE DHE KRYETAREVE _Tl’i FSHATRAVE NE 6 NJESITE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE LIBRAZHD

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e radhés 20.09.2023,né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 date
17.12.2015 « Pér Vetéqeverisjen Vendore,i ndryshuar nenit 8 pika 2,neni 9 pika 1 shkronja(b) dhe

neni 70 pika 1,2,3,4,5 neni 71:

VENDOSI:

1. Té zhvillojé progesin e zgjedhjes sé Kryesive dhe Kryetaréve té Fshatrave mbrénda

periudhés 3 mujore nga data e Konsituimit t& Késhillit Bashkiak.Zgjedhjet do t& zhvillohen

ne muajin tetor 1.10.2023-31.10.2023.

T& miratojé grupin e puné dhe t€ mbikqyré progesin.

Miratimin e numrit t& anétaréve té kryesive t€ fshatrave

Miratimin e kryetaréve te 49 fshatrave né territorin e Bashkisé Librazhd

Miratimin e shpérblimit t& kryetaréve te fshatrave sipas numrit t& banoréve:Nga 100 banoré

deri ne 500 banoré 8% e pages se Administratorit dhe mbi 501 me 10% t& pagés sé

Administratorit t& njésisé.

6. Fondi i shpérblimit t& kryetaréve te fshatit t& llogaritet mbi bazén e pagés aktuale t&
Administratoréve t& njésive dhe te jeté i miratuar ne buxhetin e vitit 2023.

7. Progesi i zgjedhjes né 49 fshatra do té mbéshtetet nga Kryetari i Bashkisé per mjetet
lévizése sipas programit té hartuar bashkarisht me Administratorét e Njésive.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryesia e Késhillit dhe Kryetari i Bashkisé.
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SEKRETAR I KESHILLI
Elson MALLUTA




GRUPET E PUNES )
PEER ZGJEDHJET E KRYESIVE DHE KRYETAREVE TE FSHATRAVE
01.10.2023-31.10.2023

Ndarja sipas Njésive Administrative.

NJ.Administrative Grupi i punés Afati
1. Mitat Bigaku
2. Flori Mnalla 01.10.2023-20.10.2023

1.Hotolisht 3. Fatbardha Qatja
4, Xhuljeta Borigi
5. Figirete Alliu
6. Arjana Cekrezi

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Veh¢an
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Buzgaré
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Cer¢an
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Vulgan
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Kokreveé
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Xhyré
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Hotolisht

2.Stéblevé 1. Mitat Bigaku 01.10.2023-20.10.2023

2.Albert Kaleci
3.Bujar Vreto

4 Ndri¢im Doda
5.Fatbardha Qatja

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Zabzun
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Llangé
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Sebisht
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Moglicg
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Stébleve
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Borové



3.Polis

4.0renjé

S.Lunik

1.Mitat Bigaku
2.Partizan Ballolli
3.Veli Terziu
4.Arben Hoxha
5.Silvana Hoxha
6.Kastriot Gurra
7.Zenel Bahiti

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Vilan
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Guréshpat
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Miraké
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Polis Gostimé
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Sheh
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Polis Qendér

1.Mitat Bigaku
2.Zydi Duka
3.Bujar Vreto

4 Ilir Kuka

5.Habil Bicaku
6.Kujtim Albrahimi
7.Zenel Bahiti

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Floq

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Zdrajsh Katund
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Zdrajsh Vérri
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Rinas
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Neshté
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Méxix&
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Funarés
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Orenjé
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Ballgjin
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Gurakuq

1.Mitat Bigaku
2.Andon Kodraliu
3.Kujtim Albrahimi
4.Veli Terziu
5.Adelina Alla
6.Bujar Vreto

01.10.2023-20.10.2023

01.10.2023-20.10.2023

01.10.2023-20.10.2023
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6.Qendér

SEKRETAR I KESHILLI
Elson MALLUTA

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Zgosht
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Koshorisht
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Lunik
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Prevall
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Kostenjé
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Letém
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Dranovicé

1.Mitat Bigaku
2.Roland Cota
3.Bledi Kogi

4. Erjola Albrahimi
5.Elidjona Bahiti
6.Fatbardha Qatja
7.Dashnor Hysa
8.Bujar Vreto
9.Flutur Kojku

Zgjedhjen e Kryetarit te Qarrishté
Zgjedhjen e Kryetarit te Gizavesh
Zgjedhjen e Kryetarit te Doréz
Zgjedhjen e Kryetarit te Librazhd-Qendér
Zgjedhjen e Kryetarit te Togéz
Zgjedhjen e Kryetarit te Dragostunje
Zgjedhjen e Kryetarit te Melqizé
Zgjedhjen e Kryetarit te Spatharé
Zgjedhjen e Kryetarit te Babje
Zgjedhjen e Kryetarit te Arrez
Zgjedhjen e Kryetarit te Semés
Zgjedhjen e Kryetarit te Kuturman
Zgjedhjen e Kryetarit te Marinanj

[[/lé/

01.10.2023-20.10.2023

KRYETARI I KE
Mitat BIC@U
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr.’/ 9[_)# ’prot. Elbasan, m@%ﬁ.ZOZB
|

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

NE zbatim t€ nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligjshméria e aktit tuaj Nr.93 daté 20.09.2023, “Pér emértimin e shkollés 9-vjegare Togéz ‘Veiz

Cota’, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né€ ligj.
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Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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QQ .9{ 'QD% BASHKIA LIBRAZHD

————  KRESHILLI BASHKIAK
VENDIM Daté.21.09.2023

Nréﬁéfprot

Nr.93 dt.20.09.2023

PER EMERTIMIN E SHKOLLES 9-VJECARE TOGEZ “VEIZ COTA”

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015“Per veteqeverisjen Vendore” t&
ndryshuar, Neni 54, dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd, Késhilli Bashkiak né

mbledhjen e dates 20.09.2023:

VENDOSI:

1. Shkolla 9-vjegare Togéz ,Njesia Administrative Qéndér te emértohet Shkolla 9-vjecare
“VEIZ COTA ” sipas motivacionit bashkengjitur.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkise, Drejtoria € Arsimit dhe Kulturés,
Zyra Vendore Arsimore Librazhd dhe Shkolla e 9-vjecare Togéz.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILL KRYETARI JKESHIBHD) .
Elson MALLUT Mita AKU “%\u
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. Relacion mbi jetén dhe punén e z.Veiz Jaho Cota

PR , N oW : :

Veiz Jaho Cota &shté njé ndér personalitetet me shumé kontribute dhe.puné 1 palodhur n& fu sh&n e arsim
edukimit t& brezave né nénprefekturén e Librazhdid. Ka lindur mé 5 tetor ¥ viti 1937, pe fshaxinrfrlml'[' ¥
Bashkisé Librazhd, né njé fdamilje t& varfér, por me ndjenja atdhetare dhe me ndikim pé gjithg zong, PUOB;Z |
té kushteve ekonomiko-shoqérore fémijéria e tij ka qend e véshtirg, R shke

Veiz Cota n& moshén 8-vjecare fillon arsimin fillor né Librazhd-Qendér, Pas pérfundimit té arsim it fillor, né viyj
1956 mbaron frsimin e detyrueshém 7-vjear né Librazhd., N& vitet 1956-1967 Veiz Qota kryen 1 vit st ’dnl"* viti,
shkollén e mesme pedagogjike “Luigj Guirakugi”, Elbasan, Me t& mbaru»ar, PEr nevoja urgjente, rpg 9 :nm;g
emé&rohet nga Seksioni { Arsimit dhe i Kulturés mésues né shkollén 7-vjegare Rrajcé-Fushé, Ky Boh {/,‘“'dk :
» Veiz Cota fillon rrugétimin si mésies dhe drejtues shkollash ne fshatra'té ndryshém 1@ Librazhdj s;. R:Jnr z
Gurakug, Kostenjé, Prevallé, Kutérman etj. N& vitin 1960 fiton 1 drejtén pér t& vazhduar Institutin Peéag;gjik E;S(

Tirané, Pas pé&rfundimit né vitin 1964 emérohet drejtor shkolle na Kutérman e mé pas né Dragostunje

Pér shkak t& pérvojés 10-vjegare dhe pérkushtimit n& puné, n& vitin 1968 emérohet nga nomeklatura e kohe:
“Inspektor n& Seksionin e Arsimit” pran¥ Komitetit Ekzekutjy t& Rrethit Librazhd, Pér periudhén 1985.1983 v e
Gota emérohet “Shef i Kuadrit pér Arsimin” n& Rrethin e Librazhdit, detyrg, t& cjlén e pérballoi me sukses dehlz
kompetencé profesionale, duke zgjidhur me efgktivitet probleme t& véshtira q& kishin t& bénin me mungest e
" kuadrit vendas 1i& zona dhe fshatra té thella t& Librazjdit, duke siguruar né kgt ményré vazhdim&sine g. 'n f
shkollave t& mé&sme qé ishin hapur né fillim t& vitevé *80-t& . ¢ rigetie t&

Bazuar né dé€shmi arkivore, por edhe nga biscda me ish-nxénés dhe ish-kolegd t& 2. Veiz Cota, rezult
ndihmesae z. Veiz Cota eshté e dukshme dhe mbresélénése n& drejtimet si mé poshté; ’ o e
= il gy ) e

1-Lufta kundér anallf\f;be't.izmit

2-Ngritja dhe funksionimi normal i rrjetit shkolior, fillimisht i atij 8-vjecar dhe me pas i atij t& shkollave 1& me«
bujqésore dhe t& pérgjithshme.. | ¢ mesme
3-Kualifikimi professional i mé&suesve,
4~ Historiku i rrethit dhe ngritja e muzeumeve,

"'F'

5-Ngritja e nivelit t& pérgjithshém kulturor PEr pérmirésimin e kushteve higjenik- sanitare né zonen e Cermenikd
‘ enikeés,

¢ "6-Pérballini meé“sukses i ‘véshtiredive 1a munéésé‘s"sé kuadrit mésimbr vér 8
: mésimor veéndas n& zona dhe fs i .
Librazhdit, hatra @ thella (&

7-Permirésimi i vazhdueshém I kushteve dhe ndértimi i shkollave té reja né rrethin e Librazhd|t

. Vete‘ram},am&pn 1€ Librazhdit, z. Veiz Cota, shumé hers éshté edhe sot,aktiv me grupe mésuesish & rin; o -
uré lidhésee epokave, ; ' n) si njé
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